
Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Touto žalobou žalobkyně žádají Tribunál, aby určil, v souladu s 
článkem 265 SFEU, že Komise nepřijala rozhodnutí, když 
nezaujala stanovisko ve věci C-36/07 (ex NN 25/07) — 
Německo/Deutsche Post (Úř. věst. 2007 C 245, s. 21). 

Na podporu své žaloby žalobkyně uvádějí, že Komise vzhledem 
k tomu, že nezaujala stanovisko ve výše uvedeném vyšetřovacím 
řízení v přiměřené lhůtě, porušila články 7 a 13 nařízení (ES) 
č. 659/1999 ( 1 ). 

Krom toho Komise tím, že nezaujala stanovisko v přiměřené 
lhůtě, porušila rovněž zásadu řádné správy a zásadu právní 
jistoty. Podle žalobkyň měla být zásada řádné správy dodržena, 
neboť jde o jednu z obecných zásad společných ústavním 
tradicím členských států. Krom toho se tato zásada jasně odráží 
v čl. 41 odst. 1 Charty základních práv Evropské unie (Úř. věst 
2010 C 83, s. 389). 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 659/1999 ze dne 22. března 1999, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES (Úř. věst. 
1999, L 83, s. 1; Zvl. vyd. 08/01, s. 339). 

Žaloba podaná dne 18. srpna 2010 — Borax Europe v. 
ECHA 

(Věc T-346/10) 

(2010/C 288/95) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Borax Europe Ltd (Londýn, Spojené království) 
(zástupci: K. Nordlander, advokát a H. Pearson, Solicitor) 

Žalovaná: Evropská agentura pro chemické látky (ECHA) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že žaloba na neplatnost je přípustná; 

— zrušit rozhodnutí ECHA, kterým byly určité sloučeniny boru 
identifikovány jako „látky vzbuzující velmi velké obavy“ 
splňující kritéria uvedená v čl. 57 písm. c) nařízení (ES) 
č. 1907/2006 (dále jen „REACH“) ( 1 ) a dne 18. června 
2010 zařazeny na seznam látek vzbuzujících velmi velké 
obavy pro případné zahrnutí do povolovacího postupu 
(dále jen „seznam“) (dále jen „napadený akt“); 

— uložit ECHA náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Žalobkyně požaduje zrušení rozhodnutí ECHA, kterým byly 
určité sloučeniny boru identifikovány jako „látky vzbuzující 
velmi velké obavy“ splňující kritéria uvedená v čl. 57 písm. c) 
REACH a dne 18. června 2010 zařazeny na seznam. O napa
deném aktu se žalobkyně dozvěděla prostřednictvím tiskové 
zprávy ECHA ze dne 18. června 2010. 

Sloučeniny boru, jejichž zařazení na seznam prostřednictvím 
napadeného aktu žalobkyně napadá, jsou tyto: kyselina boritá, 
CAS č. 10043-35-3, ES č. 233-139-2; bezvodý tetraboritan 
disodný; tetraboritan disodný dekahydrát; tetraboritan disodný 
pentahydrát (CAS č. 1330-43-4, 1303-96-4, 12179-04-3, ES 
č. 215-540-4) (dále jen „boritany“). 

Na podporu žaloby žalobkyně uvádí tři žalobní důvody. 

První žalobní důvod: napadený akt by měl být zrušen, neboť 
vychází z dokumentace podle přílohy XV, která obsahuje zjevné 
chyby, což vedlo k porušení podstatných procesních náležitostí 
stanovených v článku 59 REACH. Tato dokumentace uvádí, 
jako odůvodnění kroku ECHA, že boritany jsou v současnosti 
zařazeny do části 3 přílohy VI nařízení (ES) č. 1272/2008, což 
je fakticky nesprávné. 

Druhý žalobní důvod:: ECHA přijala napadený akt, aniž splnila 
svou úlohu spočívající v „meritorním“ posouzení toho, zda bori
tany splňují kritéria uvedená v čl. 57 písm. c) REACH. ECHA se 
tak přijetím napadeného aktu dopustila zjevně nesprávného 
posouzení, překročila své pravomoci a porušila zásadu řádné 
správy.

CS 23.10.2010 Úřední věstník Evropské unie C 288/51



Třetí žalobní důvod:: konečně, boritany nesplňují kritéria 
uvedená v čl. 57 písm. c) pro klasifikaci jako toxické pro repro
dukci kategorie 1 nebo 2 podle směrnice 67/548. Nejsou tedy 
„látkami vzbuzujícími velmi velké obavy“ a jejich zařazení na 
seznam prostřednictvím napadeného aktu je v rozporu s čl. 59 
odst. 8 REACH. 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 
18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o 
změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 
793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 
76/769/EHS a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES 
a 2000/21/ES (Úř. věst. L 396, s. 1) 

Žaloba podaná dne 27. srpna 2010 — Adelholzener 
Alpenquellen v. OHIM (Tvar láhve s reliéfním 

znázorněním tří horských vrcholků) 

(Věc T-347/10) 

(2010/C 288/96) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Adelholzener Alpenquellen GmbH (Siegsdorf, 
Německo) (zástupce: O. Rauscher, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
ze dne 9. června 2010 ve věci R 1516/2009-1; 

— uložit Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu náhradu 
nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Dotčená ochranná známka Společenství: trojrozměrná ochranná 
známka ve tvaru láhve s reliéfním znázorněním tří horských 
vrcholků pro výrobky zařazené do třídy 32 

Rozhodnutí průzkumového referenta: zamítnutí přihlášky. 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání. 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) naří
zení (ES) č. 207/2009 ( 1 ), neboť dotčená ochranná známka 
Společenství má rozlišovací způsobilost, jakož i porušení čl. 
37 odst. 2 nařízení (ES) č. 207/2009, jelikož odvolací senát 
neměl založit své rozhodnutí na neexistenci neuplatnění výluč
ného práva, a porušení čl. 75 druhé věty nařízení (ES) č. 
207/2009, jelikož žalobkyně neměla možnost vyjádřit se k 
určitým vyobrazením, o něž se opíralo rozhodnutí. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, 24.3.2009, s. 1). 

Žaloba podaná dne 16. srpna 2010 — Panzeri v. OHIM — 
Royal Trophy (Royal Veste e premia lo sport) 

(Věc T 348/10) 

(2010/C 288/97) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: italština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Luigi Panzeri (Monguzzo, Itálie) (zástupce: C. Galli, 
advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Royal Trophy Srl 
(Cava de Tirreni, Itálie) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu ze dne 20. 
května 2010 a rozhodnutí námitkového oddělení ze dne 
30. června 2009;

CS C 288/52 Úřední věstník Evropské unie 23.10.2010


